
令和５年１月吉日 

小平二中、小平六小保護者の皆様 

青少対関係者の皆様 

青少年対策六小地区委員会 

会 長  石 塚 信 治 

 

令和４年度青少対「ほほえみコンサート」開催のお知らせ 

 令和５年の新しい年を迎え、皆様、ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 青少年対策六小地区委員会が小平市と共催し、毎年、「ほほえみコンサート」を開催しておりました。

小平二中、小平六小、丸山幼稚園の生徒、児童、園児並びに六小地区で各種音楽活動に取り組んでいる団

体が一堂に会し、本コンサートを実施しておりました。しかし、昨年度、一昨年度の二年間は新型コロナ

ウイルス感染拡大のため、本コンサートを中止せざるを得ない状況が続いておりました。 

 この「ほほえみコンサート」につきましては、これまで六小地区の各種団体が協力して創り上げてきた

催しであり、今後も地域の皆様に親しまれ、地域交流の活性化を図る重要な役割を担っております。 

二年連続で中止となっている本コンサートを、存続することはできないかと検討を重ねてまいりまし

た結果、今年度につきましては、小平二中、小平六小のご家庭、並びに青少対関係者の皆様に限定して、 

YouTube による配信をさせていただき、オンラインでの開催とさせていただきたく存じます。 

皆様には、趣旨をご理解いただき、ご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 出演団体 

 〇小平六小５年生児童 〇小平六小ウィンドバンド 〇小平二中吹奏楽部 

２ 配信対象 

 〇小平六小のご家庭 〇小平二中のご家庭 〇青少対関係者各位 

３ 配信期間 

 〇令和５年１月末日まで 

４ 視聴方法 

 〇本通知裏面の QR コード等からご視聴ください。（紙面の都合上、QR コードが接近して印刷されて 

  います。隣接コードを読み取ってしまう場合には、隣接するコードを隠して、お読み取りください。） 

５ お願い 

 〇個人情報保護の観点から、配信対象を限定させていただいております。配信対象者以外の方へのプ 

ログラムの配布等はご遠慮ください。 

 〇YouTube にアップされているデータにつきましては転載等はご遠慮ください。 

【問い合わせ先】 

小平二中 副校長 西 伸一郎 

                                   電話：042-341-0244 

小平六小 副校長 廣瀬 美香 

電話：042-341-0356 


